
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEdu N. 02, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019

Retificado pelo edital de retificação PPGEdu nº. 001, de 14 de novembro de 2019 

Divulga as respostas aos recursos das inscrições indeferidas do Processo Seletivo 2020

A Coordenadora  do Programa de Pós-graduação em Educação, área de concentração História,

Políticas e Gestão da Educação, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de

suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR nº. 535, de 31 de maio de 2019, e considerando

as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP Nº 26, de 16 de setembro de 2019,

RESOLVE:

1.  DIVULGAR  o  resultado  da  análise  e  consolidação  dos  recursos  tempestivos,  nível

MESTRADO:

Nome Nº inscrição Situação

Camila Riquelme 2019023000048 Indeferido

Emerson Cavalcante da Costa 2019023000010 Indeferido

Jackeline Rodrigues Cerri Nabarro 2019023000032 Indeferido

Lilian Zanini da Silva 2019023000029 Indeferido

Ozeias Pereira Guimarães 2019023000047 Indeferido

Vanessa Leão Aspet 2019023000074 Deferido

2.  DIVULGAR  o  resultado  da  análise  e  consolidação  dos  recursos  tempestivos,  nível

DOUTORADO:

Nome Nº inscrição Situação 

Adriana Alves de Lima Rocha 2019024000012 Deferido

Ana Laura Dias de Souza 2019024000036 Deferido

1
Programa de Pós-Graduação em Educação/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12, CEP 79804-970,  Dourados  (MS)

Fone:  (67) 3410-2120  - e-mail: spgfaed@ufgd.edu.br 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

Edilene da Silva Dias 2019024000011 Indeferido

Juliana Teixeira Marques Caiel 2019024000001 Indeferido

Lilian Amaral da Silva Souza 2019024000024 Indeferido

Lucineide Maria Miranda 2019024000035 Indeferido

Micheli Alves Machado 2019024000018 Indeferido

Nayanne do Nascimento Silva 2019024000023 Indeferido

Rosângela Farias da Silva 2019024000035 Indeferido

Sandra Regina de Oliveira de Souza 2019024000010 Indeferido

Tiago Tristão Artero 2019024000028 Indeferido

Washington Batista Leite 2019024000021 Indeferido

Giselle Cristina Martins Real 
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Educação

2
Programa de Pós-Graduação em Educação/UFGD  - Rodovia Dourados/Itahum KM 12, CEP 79804-970,  Dourados  (MS)

Fone:  (67) 3410-2120  - e-mail: spgfaed@ufgd.edu.br 


